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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 06-2024-MDP/CS — PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

“CREACION SERVICIO DE RECREACION Y ESPARCIMIENTO EN LA H.U. PUEBLO NUEVO DEL DISTRITO DE
PARACAS — PROVINCIA DE PISCO — DEPARTAMENTO DE ICA — CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°
2509065”.

Siendo las 12:25 horas del dia 06 de junio del 2024, en las instalaciones de la Oficina de Logistica y Control
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Paracas, sito en la Av. Los Libertadores S/N Distrito de Paracas,
Provincia de Pisco, se reunieron los miembros integrantes del comité de seleccién, designados mediante
Resolucién de Gerencia Municipal N° 040-2024-MDP/GM, a fin de continuar con las acciones conducentes a la
admisibilidad, evaluacion y calificacidn de las ofertas presentadas, del procedimiento de seleccion Adjudicacion
Simplificada N° 06-2024-MDP/CS, de conformidad con lo establecido en las bases integradas y demas
procedimientos técnicos normativos contemplados en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

INICIO DEL ACTO

El presidente del Comité de Seleccidn, dio inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del
procedimiento de seleccién, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones con
respecto a la calificacion y evaluacién de las ofertas, contemplando estrictamente los principios que rigen las
contrataciones publicas.

1. PRIMER ACTO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Los miembros del comité de seleccidn, dieron lectura a los participantes que se registraron electronicamente
en el procedimiento de seleccién (se adjunta listado de participantes); a través del SEACE, los mismos que a
continuacion se detalla:
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%P sac 18/04/2024 vilide 18/04/2024 20334801183 Gel
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iembros del Comité de Seleccidn, dieron lectura a los participantes que presentaron sus ofertas al proceso
eleccion de manera electronica a través del SEACE, que a continuacion se detallan:
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1 20603680756 CONSORCIO PANDA nfos/104 NW31 6580756 2f0s/2024
1 260355611 CONSORCIO DELTA-HHC o5/ 10815 206155611 -

3 2494041 CONSORCIOSOL DE ICA nfusf 0SATH9  24SHAAI 2j0s/204
4 20604530186 CONSORCIO SAM JUAN 1/usf2024 192938 2064539286 /051000
S NSI00M  IHGCONS CONTRATISTAS GENERALES ELRL nfosfr WOHY  HSI06004 2/03/024
6 2SMBSINS  ICP CONTRATISTAS & COMSULTORES SAC. /05024 BAIST NSAIILS 2/05/200
T 260470008 CONSORCIO HORIZONTE 1/05/204 U612 2064TIONNN 2j03/0%
§ 20602858370 CONSORCIO PUEBLO KUEVO 1/0s/2024 1 2602859302 /03[0

El presidente del comité de seleccidn, indica que procedid a descargar de la consola del SEACE las OCHO (08)
ofertas electrénicas presentadas; asi mismo expresa que se seguird con el procedimiento establecido en los
Articulos 81° al 83° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido el comité de seleccién procedid a la revision de las ofertas (electrénicas) presentadas; a fin de
verificar el cumplimiento de la documentacién para la admision de la oferta, indicada en el numeral 2.2.1.1. Del
Capitulo de la Seccidn Especifica de las Bases.

3. TERCER ACTO: ADMISION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de seleccion verifican a los postores registrados, en la Plataforma del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE y proceden a concluir con la etapa de ADMISION DE OFERTAS
tal como se detalla en el siguiente cuadro:

CUADRO 1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

CUADRO 1. ADMISIBILIDAD DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 06-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION SERVICIO DE RECREACION ¥ ESPARCIMIENTO EN LA H.U. PUEBLO NUEVO DEL DISTRITO DE PARACAS - PROVINCIA DE PISCO - DEPARTAMENTO DE ICA - CODIGO UNICO DE
INVERSIONES N"2509065"

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBL ( di il
e i i a.4. d} Declaracin jurada
- 7 rt de cumplimiento del
POSTORES al, acredite larep: jurada de acuerdo Expediente Té a.5. Declaracién a.6.Promesade |a.7.El preco de la
jurada de datos | de quien suscribe la oferta | con el literal b) del ud:.clmmnla 1:’“ Jjurada de plazo de Consorcio con | oferta en SOLES y: RESULTADO
del postor. | En caso de persona juridica, [  articulo 52 del R ejecucién de | obra. | firmas legalizadas, | ef desagregado de
(Anexo N*1) ‘copia del certificado de Reglamento. Sretench saaiinr (x {Anexo N# &) (Anexo N2 5) las partidas
vigencia de poder, {Anexc N*2) Ne3) 7
1 |CONSORCIO PANDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
2 |CONSORCO DELTA-HHC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (01) NO ADMITIDA
CONSORCIO SOL DE ICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (02) NO ADMITIDA
7 NSORCIO SAN JUAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (03) NO ADMITIDA
ONS CONTRATISTAS GENERALES EIR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE (04) NO ADMITIDA
ONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APUCA NO CUMPLE (05) NO ADMITIDA
ORCIO HORZONTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE (06) NO ADMITIDA
.S;;,-‘ PUEBLO NUEVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
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“Afertas, aparece el estado "BORRADOR NO ENVIADO". No obstante, el comité de seleccién procedio a realizar
la descarga de la oferta, sin embargo, el postor obvio adjuntar el Anexo N° 06, en el cual se detalla el PRECIO
A\DE LA OFERTA. Ahora bien, de conformidad con lo establecido en el Art. 60. numeral 60.2., literal a), precisa

b
/ , i
gfmi precio u oferta econdmica (...), por consiguiente, al no haber sido adjuntado el anexo que contiene la oferta
econdmica, el comité de seleccidn declara por unanimidad NO ADMITIR la oferta presentada por el postor

CONSORCIO DELTA-HHC, por no haber adjuntado el anexo N° 06 "Precio de la Oferta".



(02) CONSORCIO SOL DE ICA: En la oferta del postor se adjunta Anexo N° 06 "PRECIO DE LA OFERTA", no
obstante, las partidas del presupuesto propuesto difieren de las solicitadas en el Expediente técnico de obra,

como e muestra a continuacion:

PROPUESTO POR EL POSTOR PROPUESTO POR LA ENTIDAD

06.01.01. EXCAVACION DE ZANJA PARA JARDINERAS 06.01.01. EXCAVACION A MANO EN TERRERNO NORMAL
12.02.03.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDOR ELECTRICO DE 12.02.03.02 SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDOR ELECTRICO DE CONTROL
CONTROL TRIFASICO AUTOMATICO TRIFASICO

15.01.01.03.03 TUBERIA DE PVC CLASE 10 - 11/7 15.01.01.03.03 TUBERIA DE PVC CLASE 10 - 1 1/2"

15,01.01.04,03 CODO PVC - SP SAP P/AGUA DE 11/t' x 90° 15.01.01.04.02 CODO PVC - SP SAP P/AGUA DE 1 1/2" X 50°
15.01.01.04.03 CODO PVC - SP SAP P/AGUA DE 11/7' X 45° 15.01.01.04.03 CODO PVC - SP-SAP P/AGUA DE 1 1/2" X 45°
15.01.01.04.04 TEE PVC SAP P/AGUA DE 11/3' 15.01.01.04.04 TEE PVC SAP P/AGUADE 1 1/2"

15.01.01.05.02 VALVULADE CONTROL TIPO BOLA 11/7 15.01.01.05.02 VALVULA DE CONTROL TIPO BOLA 1 1/2"
15.01.03.02.03 ELIMINACION DE EXCEDENTE C/VOLQ 10M3 D-10 km 15.01.03.02.03 ELIMINACION DE EXCEDENTE C/VOLQ 10M3 D=10 km
15.01.08.02.04.01.02 FILTRO DE ARENA MINIMA 20 50 PSI 15.01.08.02.04.01.02 FILTRO DE ARENA MINIMA .20 50 PSI
16.04.01 CAJA DE PASE PVC 100X100X50MM (INC TAPA) 16.04.01 CAJA DE PASE PVC 100X100X500MM (INC TAPA)

Tras haber realizado la revisién de las partidas, se observa que el postor ofrece una propuesta que difiere de lo
requerido por la entidad, y que al no alinearse a lo requerido en el expediente técnico de obra podria
representar un riesgo en el cumplimiento de la finalidad publica de la presente contratacion. Por consiguiente,
el comité de selecciéon POR UNANIMIDAD, declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor CONSORCIO
SOL DE ICA.

(03) CONSORCIO SAN JUAN: El postor presenta oferta, en la cual adjunta el Anexo N° 06 "Precio de la Oferta".
Al efectuar la revisién del desagregado que sustenta la oferta, el comité de seleccién encuentra diferencias en
las siguientes partidas:

PROPUESTO POR EL POSTOR PROPUESTO POR LA ENTIDAD
10.03.04 SUMINISTRO E INSTALACION DE COLUMNAS
METALICAS CIRCULAR DE 6" X 4 MM ANTICORROSIVO Y | 10.03.04 SUMINISTRO E INSTALACION DE COLUMNAS METALICAS

ESMALTE CUADRADO DE 6" X 4 MM ANTICORROSIVO Y ESMALTE
15.01.01.05.02 VALVULA DE CONTROL TIPO BOLA 1 1/2 | 15.01.01.05.02 VALVULA DE CONTROL TIPO BOLA 1 1/2"
15.01.07.01 TAPA METALICA F* F* DE 0.60 m 15.01.07.01 TAPA METALICA F* F* DE 0.60 m
15.01.08.02.04.01.02 FILTRO DE ARENA MINIMA 20M 50

PSI 15.01.08.02.04.01.02 FILTRO DE ARENA MINIMA .20M 50 PSI

T Efectuada la revision del desagregado que sustenta la oferta, adjunta al Anexo N° 06 “Precio de la Oferta”, se
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equerido en el expediente técnico de obra podria representar un riesgo en el cumplimiento de la finalidad

i6n o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre gue no alteren el
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~ofitenido esencial de la oferta.(...)" y que las variaciones en las partidas altera el contenido esencial de la oferta
tada, el comité de seleccién POR UNANIMIDAD, declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor

a subsanar, como se muestra a continuacion:



Dates del postor

Tipo de Proveedor Proveedar con RUC
RUC / Codige 20575069094
Consarcia Mo
Nombre @ razén socisl INGCONS CONTRATISTAS GENERALES E.LAL.
[ wm T Focha de Notficacki SEYSTARERA | SR ISrES (i iy Scleranur S | s 1 Eotado Sobcttod - v | i  Acta de Observacién. N T
(A
t 03/06/2024 1 Publicado Mo

(327610 KB)

Por consiguiente, al no haber recibido carta de subsanacion, el comité de seleccion decide por unanimidad NO
ADMITIR |a oferta presentada por el postor INGCONSCONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.

(05) JGP CONTRATISTAS & CONSULTORES S.A.C.: En la oferta del postor se adjunta Anexo N° 06 "PRECIO DE LA
OFERTA", no obstante, las partidas del presupuesto propuesto difieren de las solicitadas en el Expediente

técnico de obra, como e muestra a continuacion:

PROPUESTO POR EL POSTOR METRADO | PROPUESTO POR LA ENTIDAD METRADO
04.03.05 CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA PISO 27.41 04.03.05. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA 77.41
ESTAMPADO ! VEREDAS ;
04.03.06 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA 22196 04.03.06 CONCRETO f'c=210 kg/cm2 PARA PISO 271.96
VEREDAS . ESTAMPADO g

Del cuadro precedente se observa que el metrado de las partidas descritas por el postor no son congruentes
con las detalladas en el presupuesto del expediente técnico de obra. En esta linea de ideas y de conformidad
con lo establecido en el Art. 60, numeral 60.1 del reglamento de la ley de contrataciones en el cual se establece
que “(..)Durante el desarrollo de la admisién, evaluacicn y calificacion, el érgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.(...)", al representar diferencias técnicas
entre la oferta propuesta por el postor y lo solicitado por la entidad, el comité de seleccion decide por
unanimidad NO ADMITIR la oferta presentada por el postor.

(06) CONSORCIO HORIZONTE: El postor presenta oferta, adjuntando los documentos de presentacion
obligatoria, no obstante, el comité de seleccién solicita la subsanacion de documentos mediante CARTA N° 04-

STINVIDP/CS AS 06-2024. Vencido el plazo de subsanacion, el postor no adjunto los documentos a subsanar, como

uestra a continuacion:

Datos del postor - -
RUC / Cadigo 20604730008
Consorcio &
Mornbrs o razén social CONSORCIO HORIZONTE
ESE=
= T Dt gars Sedscamar SSSSRSNER | SSSSIN Extods Sobcitod SNSIRENS | GSSNNES 1.ty da Obareacite SO0 I reer—
[k
1 20/05/3024 1 Publicada o

(327602 k8)

onsiguiente, al no haber recibido carta de subsanacién, el comité de seleccién decide por unanimidad NO
ITIR |a oferta presentada por el postor CONSORCIO HORIZONTE.



4, CUARTO ACTO: EVALUACION DE OFERTAS

El comité de seleccidn posteriormente, realiza la evaluacidn de las ofertas admitidas conforme lo indicado en
el Capitulo IV “Factores de Evaluacion”, de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas, tal como se demuestra

a continuacion:

e Paraelfactor de evaluacion “PRECIQ”, se considera lo siguiente: Se otorga el méximo puntaje a la oferta
de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios, segun la siguiente formula:

P, = Onx PMP
OI

Donde:
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

CUADRO N° 2 - EVALUACION DE OFERTA ECONOMICAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 06-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION SERVICIO DE RECREACION Y

ESPARCIMIENTO EN LA H.U. PUEBLO NUEVO DEL DISTRITO DE PARACAS - PROVINCIA DE PISCO -
DEPARTAMENTO DE ICA - CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2509065"

A. PRECIO
Ne POSTOR hex 100 BEx) PUNTAJE
Monto ofertado S/
1 |CONSORCIO PANDA 754991 81 100.00
CONSORCIO PUEBLO NUEVO 777410.49 97.12

CUADRO N° 3 - DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 06-2024-MDP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION SERVICIO DE RECREACION Y ESPARCIMIENTO EN LA H.U. PUEBLO NUEVO
DEL DISTRITO DE PARACAS - PROVINCIA DE PISCO - DEPARTAMENTO DE ICA - CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2509065"

BONIFICACION
EVALUACION ECONOMICA
BONIFICACION | 10% SERVICIOS | MYPE
ne POSTOR o et 5% MYPE PRESTADOS | " | PERSONAS CON
of":'a:o '_‘r:; (Anexo N°11) |FUERA DELIMA Y DISCAPACIDAD
CALLAO
1 [consorcio panDa 75499181  100.00 5.00 0.00 10500 | NO ACREDITA
2 |CONSORCIO PUEBLO NUEVO 77741049 97.12 4.86 9,71 111.68 NO ACREDITA

bncluida la evaluacion de las ofertas, se procede a determinar el orden de prelacién para proseguir con la
calificacion de ofertas:

3 ORDEN DE
= ot PRELACION
1 | CONSORCIO PUEBLO NUEVO 1

2 | CONSORCIO PANDA 27




5. QUINTO ACTO: CALIFICACION DE OFERTAS

Una vez culminada la evaluacién de las ofertas, el Comité de Seleccién en cumplimiento al numeral 75.1 del Art.
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procedid a verificar los documentos de calificacion
del postor admitido y evaluado segun el orden de prelacién, a fin de verificar si cumple con lo indicado en el
numeral 3.2 “Requisitos de Calificacién” del Capitulo Il de la seccidn especifica de las Bases Integradas. La oferta
del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién queda descalificada. Los resultados son los siguiente:

e PRIMER ORDEN DE PRELACION: CONSORCIO PUEBLO NUEVO:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal ) del numeral 139.1 del

A.l. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion de
contrato.
a2, | CALFICACION DELPLANTEL et e o o b i 7
““" | PROFESIONAL CLAVE g 4 P g
contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del
A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion de

PROFESIONAL CLAVE

contrato.

CONSORCIO
1 PUEBLO
NUEVO

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD.

- LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD SE EN CUENTRA
DETALLADA EN EL FOLIO 42, DEL
CAPITULO Il (REQUERIMIENTO), DE
LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES INTEGRADAS. ASI MISMO, SE
CONSIDERA ADEMAS LAS
CONSULTAS Y OBERVACIONES PARA
LA CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LAS ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA N° 01: El postor presenta el CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA POR CONTRATA
N° AS-003-2018-MDA: “MEJORAMIENTO DE LA PLAZA PRINCIPAL PUEBLO NUEVO ACARI
DISTRITO DE ACARI, PROVINCIA DE ACARI — AREQUIPA”, por el monto de S/ 798,830.11.
Adicional adjunta acta de recepcién de obra Y Resolucion de liquidacién técnica y financiera.
El postor acredita s/ 798,830.11.

Siendo el monto de una vez el valor referencial (S/ 793,276.00) para acreditar la experiencia
del postor en la especialidad y, acumulando el postor una experiencia de S/ 798,830.11, el
COMITE DE SELECCION, por unanimidad declara que la oferta del postor CONSORCIO PUEBLO
NUEVO como CALIFICADA.




e SEGUNDO ORDEN DE PRELACION: CONSORCIO PARACAS:

CONSORCIO
PARACAS

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1

A.1. | EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO del articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la
suscripcién de contrato.
2, | CALIFICACION DEL PLANTEL P T P e R sty ke e
PROFESIONAL CLAVE o
suscripcién de contrato.
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
A.3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL del articulo 139° del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la
PROFESIONAL CLAVE suscripcién de contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD. EXPERIENCIA N°01: El postor adjunta CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N°023-2032-
- LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA | CIP/LEPI-GG por el monto de S/ 846,000.00, adjuntande Acta de recepcién y
ESPECIALIDAD SE EN CUENTRA | conformidad de Obray Constancia de Conformidad de obra. Por consiguiente, el postor
DETALLADA EN EL FOLIO 42, DEL | acredita s/ 846,000.00.
. CAPITULO Il (REQUERIMIENTO), DE LA

SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES
INTEGRADAS. ASI  MISMO,  SE
CONSIDERA ADEMAS LAS CONSULTAS
¥ OBERVACIONES PARA LA
CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LAS ESPECIALIDAD

Siendo el monto de una vez el valor referencial (S/ 846,000.00) para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad y, acumulando el postor una experiencia de
S/ 798,830.11, el COMITE DE SELECCION, por unanimidad declara que la oferta del
postor CONSORCIO PARACAS como CALIFICADA.

Siendo las 15:55 horas del 06 de junio del 2024 se concluyé la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, suscribiendo
el comité de seleccion en sefial de conformidad. La siguiente sesién se tomaran acuerdos a fin de otorgar la buena pro al

postor ganador.

AS N°06-2024-MDP/CS




